
Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

 
 

OPĆINA KOLAN 

 

Kolan, ___. veljača 2025. 

PREDLAGATELJ: Načelnik Općine Kolan 

PREDMET: Odluka o financiranju redovne djelatnosti dječjih vrtića koje polaze djeca sa 

područja Općine Kolan za 2025. godinu 



Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

Temeljem članka 52. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/2021) 

Općinskom  vijeću Općine Kolan dostavljam na razmatranje i usvajanje 

 

Odluku o financiranju redovne djelatnosti dječjih vrtića koje polaze djeca sa područja 

Općine Kolan za 2025. godinu 

 

uz sljedeće obrazloženje: 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke nalazi se u Zakonu o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i Statutu 

Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/21) 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Člankom 48. stavkom 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) propisano je da dječji vrtić, koji je osnovala 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, naplaćuje svoje usluge od roditelja - 

korisnika usluga, sukladno mjerilima koja utvrđuje predstavničko tijelo te jedinice osim 

programa predškole koji je za roditelje besplatan. 

 

Odredbom članka 6. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21) 

propisano je da Općinsko vijeće Općine Kolan donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje 

pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine. 

 

Općina Kolan s ciljem poboljšanja demografske slike i potpore obiteljima pokreće inicijativu 

za financiranje vrtića u stopostotnom iznosu za sve korisnike koji imaju prebivalište na 

području Općine Kolan te nemaju dugovanje po bilo kojoj osnovi prema Općini Kolan, a što je 

planirano u Proračunu Općine Kolan za 2025. godinu. 

 

Sukladno ovom nacrtu Odluke o financiranju redovne djelatnosti Dječjeg vrtića roditelji - 

korisnici usluga (i otac i majka s djetetom) koji imaju prebivalište na području Općine Kolan, 

sudjeluju u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. 

Iznimno od prethodno navedenog, u opravdanim slučajevima (npr. razvod braka, dozvola 

boravka jednog roditelja), priznat će se prebivalište samo jednog roditelja radi ostvarivanja 

prava iz stavka 1. ovog članka. 

 

Ukoliko roditelji - korisnici usluga Dječjeg vrtića i dijete nemaju prebivalište na području 

Općine Kolan, tada bi plaćali punu cijenu Dječjeg vrtića. 

Korisnici - samohrani roditelji također bi sudjelovali u cijeni redovitog programa predškolskog 

odgoja i obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. 

 

Ova inicijativa temelji se na uvjerenju da ulaganje u odgoj i obrazovanje predstavlja ključni 

korak u stvaranju zdravih temelja za budućnost zajednice. 



Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

Besplatan vrtić za svu djecu doprinio bi smanjenju financijskog opterećenja obitelji, čime bi se 

potaknulo bolje usklađivanje profesionalnih i obiteljskih obveza te bi se osigurale jednake 

mogućnosti za sve obitelji. 

 

Ova mjera dio je šireg plana ulaganja Općine Kolan u obrazovanje i odgoj koji su ključni faktor 

u održivom razvoju zajednice. 

 

Kroz potpuno financiranje vrtića, Općina želi obiteljima olakšati pristup kvalitetnom 

obrazovanju i odgoju, bez financijskog opterećenja. 

Općina Kolan je stava da je ulaganje u odgoj i obrazovanje najvažniji korak prema jačanju 

društvene kohezije i stvaranju povoljnijeg okruženja za obitelji. 

Uz pomoć ove mjere svi bi roditelji, bez obzira na njihov socio-ekonomski status, svojoj djeci 

mogli osigurati ravnopravan početak u obrazovnom sustavu. 

 

S obzirom na demografske izazove s kojima se suočava društvo, Općina Kolan smatra da će 

ovaj projekt biti od iznimne važnosti u poticanju većeg broja obitelji na ostanak i razvoj u 

Općini. 

Ulaganje u odgoj i obrazovanje od najranije dobi zasigurno donosi dugoročne koristi cijeloj 

zajednici. 

Predlaže se da ova Odluka stupi na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Kolan“ te da se primjenjuje od 01. siječnja 2025. godine. 

 

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 25/13, 85/15 i 

69/22) za prijedlog ove Odluke, proveden je postupak savjetovanja s javnošću u periodu od 29. 

siječnja do 17. veljače 2025. godine tijekom kojeg nije zaprimljena niti jedna 

primjedba/prijedlog. 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Općine Kolan za 2025. godinu. 

 

 

Načelnik 

    Šime Gligora, dipl. inf. 

  



Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

P R I J E D L O G 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22. i 101/23) i članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni 

glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21 Općinsko vijeće Općine Kolan na 40. sjednici održanoj dana 

XXX. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o financiranju redovne djelatnosti 

dječjih vrtića koje polaze djeca sa područja Općine Kolan za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga dječjih vrtića u 2025. godini koje 

polaze djeca s područja Općine Kolan (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić) od roditelja - korisnika 

usluga. 

(2) Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje na odgovarajući se način primjenjuju i na 

skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić. 

(3) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

  

Članak 2. 

(1) Dječji vrtići su predškolske ustanove čija je djelatnost predškolski odgoj i obrazovanje djece 

rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: predškolski odgoj). 

(2) Dječji vrtić organizira i provodi programe njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, 

prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim potrebama 

djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima. 

 

Članak 3. 

Ekonomska cijena redovitog programa Dječjeg vrtića sukladno odredbama važećeg 

pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja obuhvaća sljedeće vrste troškova: 

1. izdatke za zaposlenike: bruto plaće i naknade za zaposlenike sukladno propisima kojima se 

uređuju plaće, naknade i drugi prihodi 

2. izdaci za utrošeni materijal, sitan inventar, energiju, komunalne i ostale usluge 

3. izdaci za tekuće održavanje 

4. izdaci za prehranu djece sukladno broju i kvaliteti dnevnih obroka 

5. izdaci za didaktički materijal i opremu. 

 

Članak 4. 

(1) Roditelji - korisnici usluga (i otac i majka s djetetom) koji imaju prebivalište na području 

Općine Kolan, koji nemaju nikakvih dugovanja prema Općini Kolan, sudjeluju u cijeni 

redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. 

(2) Iznimno, od stavka 1. ovog članka, u opravdanim slučajevima (npr. razvod braka, dozvola 

boravka jednog roditelja) priznat će se prebivalište samo jednog roditelja radi ostvarivanja 

prava iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 5. 

Korisnici - samohrani roditelji sudjeluju u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. 

 

 



Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

Članak 6. 

Ukoliko roditelji - korisnici usluga Dječjeg vrtića i dijete nemaju prebivalište na području 

Općine Kolan, tada plaćaju punu cijenu Dječjeg vrtića. 

 

Članak 7. 

(1) Sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića utvrditi će 

se na temelju sljedećih dokaza: 

- dokaz o prebivalištu djeteta i roditelja  

- dokaz o statusu samohranog roditelja 

- dokaz o razvodu braka ili drugi dokaz da drugi roditelj ne živi u zajedničkom kućanstvu 

(2) Roditelj-korisnik usluge svaki mjesec dostavlja Jedinstvenom upravnom odjelu 

uplatnicu/račun koji je dobio u vrtiću, te ga Općina Kolan u cijelosti podmiruje. 
(3) Dostavljanjem uplatnice/računa podnositelj pristaje da Jedinstveni upravni odjel sukladno 

članku 47. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21) 

pribavi podatke o prebivalištu podnositelja računa, drugog roditelja te dijeteta/djecu. 

(4) Jedinstveni upravni odjel prema potrebi može tražiti i druge dokaze te će u svom 

računovodstvu izvršiti provjeru imaju li roditelji dugovanja prema Općini Kolan. 

 

Članak 8. 

(1) Program predškole za djecu koja pohađaju vrtić integriran je u redoviti program 

predškolskog odgoja koji se izvodi u odgojno - obrazovnoj skupini za djecu prije polaska u 

školu ili u mješovitoj odgojno - obrazovnoj skupini. 

(2) Obveznik predškole koji ne pohađa Dječji vrtić upisuje program predškole u Dječjem vrtiću. 

(3) Program predškole za roditelje je besplatan. 

 

Članak 9. 

Usluge za druge odgojno - obrazovne programe Dječjeg vrtića i programe sukladno odredbama 

važećeg pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja, koji se izvode ovisno o 

potrebama djece i zahtjevima roditelja, naplaćuju se od korisnika. 

 

Članak 10. 

Roditelj će po potrebi dodatno snositi troškove za sljedeće aktivnosti u organizaciji Dječjeg 

vrtića: 

- poludnevni i cjelodnevni izlet (prijevoz autobusom, ulaznice i sl.) 

- gostovanje kazališnih skupina u Dječjem vrtiću 

- programe koji imaju suglasnost nadležnog ministarstva za obrazovanje. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kolan,  xxx             2025.godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kolan 

Ante Zubović 

 


